
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023/SEMED -  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ATENDER AS EVENTUAIS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO

Processo: 30.705/2022

Partes: Secretaria Municipal de Educação e ANA PAULA LOPES EIRELI.

Cláusula Primeira: Contratação de empresa especializada para atender as eventuais necessidades de manutenção
preventiva e corretiva dos aparelhos de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, para atender aos órgãos da
Administração Municipal.

Valor: R$ 3.355,00 (Três mil trezentos e cinquenta e cinco reais)

Dotação Orçamentária:

função 12, subfunção 361, programa 0.1.01, atividade 2595, elemento de despesa 33.90.39.00

Vigência: 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 02/03/2023

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ANA PAULA LOPES
EIRELI.

Aviso de Retificação

Retifica-se por incorreção o Pregão Eletrônico nº 17/2023, Processo n° 37.819/2022, a Publicação do Diário Oficial do
Município Edição nº 2.626 de 03/04/2023 Pág. 3, Diário Oficial do Estado Edição n° 11.123 de 04/04/2023 Pág. 210, e no
Jornal o ESTADO Mato Grosso do Sul edição do dia 04/04/2023.

Onde se lê: Abertura das propostas: 09:30 horas do dia 03 de abril de 2023(...)

Leia-se: Abertura das propostas: 09:30 horas do dia 19 de abril de 2023 (...)

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Corumbá / MS, 04 de abril de  2023.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida- Superintendente de Compras e Licitação

Aviso de Ato Sem Efeito

A Superintendência de Compras e Licitação, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito os atos praticados quanto a publicação do Aviso de Contratação Direta,
publicado no Dário Oficial do Município edição nº 2.621 de 27/03/2023 pág. 5 e do  Aviso de Retificação de Contratação
Direta, publicado no Dário Oficial do Município edição nº 2.623 de 29/03/2023 pág. 3.

(a) Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendência de Compras e Licitação

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 34.849/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.849/2022

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES - ROÇADEIRA, COSTAL, MOTOSSERRA, E MOTOPODA,
PARA ATENDER A EQUIPE DE ROÇADA.

VALOR ESTIMADO: R$ 50.361,61 (CINQUENTA MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E UM
CENTAVOS).

DATA DA SESSÃO: 14/04/2023



HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 08h30min

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão disponíveis para consulta
no site da Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, no endereço http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia/  no ícone “
licitações e contratos”, e no Site da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil https://bll.org.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto a Superintendência de Compras e Licitação da
Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, sito a Avenida Gabriel Vandoni
de Barros, n.°01, Dom Bosco, ou através do e-mail licitacaocorumbams@gmail.com, ou pelo telefone (67) 3234-3475, em
dias úteis, das 07h30min às 13h30min.

Superintendência de Compras e Licitação

Corumbá-MS, 04 de abril de 2023.

Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2020,  Decreto Municipal nº 2.247/2020, Decreto n° 2.298/2020, subsidiariamente pela Lei
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 18/2023 - Processo nº 32.002/2022.

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de medicamentos para atender a demanda da rede de serviços de saúde do
município de Corumbá-MS, por um período de 12 (doze) meses.

Recebimento das propostas: 10/04/2023, às 07h00 ao dia 19/04/2023, às 07h00.

Abertura das Propostas: às 09:30 horas do dia 19 de abril de 2023 (horário de Brasília).

O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Compras e Licitação/Secretaria Municipal de
Gestão e Planejamento, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço eletrônico
http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia  https://bll.org.br/, ou mediante solicitação no e-mail
licitacaocorumbams@gmail.com

Corumbá / MS, 04 de abril de 2023.

Felipe Inocêncio Rocha de Almeida - Superintendente de Compras e Licitação

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: baf7034e

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T23:22:47+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




